



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen
Siumut

Svar på § 37 spørgsmål Boot Camp finansiering HAEN 2012-219

12-10-2012
Sags nr. 2012-074528
Dok. nr. 1037057

Kære Hans Enoksen

Idet jeg takker for spørgsmålene kan jeg oplyse, at de har været sendt til høring i Departementet for Erhverv og Arbejdsmarked, da flere spørgsmål direkte henvender sig til dette departement.

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax +299 32 20 73
Email: iin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Svarene er skrevet ind under hvert enkelt spørgsmål.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1) Hvordan finansieres den af Naalakkersuisut arrangerede Boot camp til børn med særlige behov?

Svar: For Departementet for Uddannelse og Forsknings (IINs) del af projektudgifterne afholdes disse indenfor hovedkonto 40.01.08 Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats. For den andel af projektet, der afholdes af Departementet for Erhverv og Arbejdsmarked (ISN) er den finansieret over 64.13.23 Piareersarfiit. Kommuneqarfik Sermersooqs andel af projektet består i, at kommunen bidrager ved at stille deres kriseberedskab til rådighed for projektet uden beregning, ligesom en medarbejder er tilknyttet projektet, primært for at høste erfaring i forhold til afvikling af lignende projekter fremover. Videre skal det nævnes, at deltagerne modtager uddannelsesstøtte under Bootcampen.

2) Fra hvilke uforbrugte midler og hvilke konti i Departementet for Erhverv har man omposteret midlerne?

Svar: Der er ikke tale om ompostering af midler, men en finansiering via hovedkontoen nævnt i svaret på spørgsmål 1. Dette uddybes i svaret på spørgsmål 6.

3) Hvor store er lønomkostningerne i forbindelse Boot camp'en?

Svar: IIN har indgået kontrakt med virksomheden Quantum Education ApS omkring afholdelse af Boot Camp. hvordan leverandøren af Boot Camp vælger at aflønne sit tilknyttede personale er ikke IIN bekendt. Udover det af Quantum Education ApS betalte personale beløber lønomkostninger til fast brandvagt sig til ca. 60.000 kr. over en 12 ugers periode, denne lønudgift dækkes af IIN.

Piareersarfik Nuuk dækker lønudgifterne til den tidligere i svaret på spørgsmål 1 nævnte tilknyttede medarbejder.

4) Hvor mange ansatte er tilknyttet Boot camp'en?

Svar: IIN har indgået kontrakt med en leverandør omkring afvikling af pilotprojektet Boot Camp, og har således ikke "ansatte" tilknyttet. Dog dækker IIN under pilotprojektet, som nævnt i svaret på spørgsmål 4, lønudgifter til brandvagt. Quantum Education ApS har i løbet af en uge 4-7 voksne personer til stede på pilotprojektet. Under den 12 ugers periode pilotprojektet skrækker sig over, er tilknyttet 9 undervisere i Nuuk og 1 administrativ person i Danmark. Piareersarfiit har derudover en medarbejder tilknyttet projektet, som tidligere nævnt.

5) Fra hvilke uforbrugte midler har Departementet for Uddannelser omposteret midler til Boot camp'en?

Svar: Som nævnt i svarene til spørgsmål 1 og 2 er der ikke tale om omposteringer, hvilket uddybes i svaret på spørgsmål 6.

6) Hvornår sendte man ansøgningerne til Finansudvalget vedr. Boot camp'en?

Svar: Der har ikke været sendt ansøgning til Inatsisartuts Finansudvalg vedr. Boot Camp. Naalakkersuisut beklager, at en KNR-journalist kortvarigt har været bragt i en situation, hvor en udtalelse fra Naalakkersuisoq under et radiointerview har medført, at denne havde forkert information om de økonomiske forudsætninger. Der skal dog gøres opmærksom på, at pågældende journalist uden unødigt ophold af departementschefen for IIN få timer efter interviewet, telefonisk blev informeret om de korrekte økonomiske forudsætninger herunder, at projektet ikke har været behandlet i Finansudvalget. Hertil skal bemærkes, at Naalakkersuisut naturligvis ikke kan tvinge uafhængige medier til at offentligøre eksempelvis fremsendte berigtigelser uden unødigt ophold.

7) Hvornår godkendte Finansudvalget bevillingerne vedr. Boot camp'en?

Svar: Der henvises til svaret i ovenstående spørgsmål 6.

8) Såfremt Boot camp er en virksomhed, hvem ejer i så fald virksomheden, eller ejer Departementet Boot camp'en?

Svar: Boot Camp er et pilotprojekt ikke en virksomhed. Selvstyret er - ved de to involverede departementer - projektejer på Boot Camp i tæt samarbejde Kommuneqarfik Sermersooq.

Med venlig hilsen



Palle Christiansen